
D I V A D L O  F R Á N I  Š R Á M K A  |  D I V A D L O  P O D  Č A R O U  |  K I N O  P O R T Y Č  |  M Ě S T S K Á  K N I H O V N A

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč
8:30 – 8:55 Slavnostní přivítání účastníků s Igorem Chmelou a Janou Janěkovou

9:00 – 9:50 VELKÁ DOKTORSKÁ POHÁDKA 

10:15 – 11:30 OSKAR (Plzeň)

10:15 – 11:30 AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ

10:45 – 12:00 LAKOMEC

13:00 – 13:50 MUZIKÁL KYTICE

13:00 – 14:10 VRAŽDA V ORIENT EXPRESU (Pardubice)

13:00 – 14:15 PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD

14:10 – 15:00 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

14:30 – 15:30  U Kamenného mostu  – představení STUDIA DELĽARTE: POPELKA 

15:00 – 15:35 PROLHANÝ HENRY ZATLOUKAL

15:15 – 16:45 CHARLEYOVA TETA

15:30 – 16:50 OSKAR (Ostrava-Přívoz)

16:00 – 17:15  Nádvoří knihovny  – VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ

16:15 – 17:00 DĚVČÁTKO MOMO A UKRADENÝ ČAS

17:30 – 19:00 MORT

17:30 – 19:00 MISTR A MARKÉTKA

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

9:30 – 11:00 SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

9:30 – 11:00 FARMA ZVÍŘAT

9:30 – 10:40 …SI POŘÁDNĚ ZAŘÁDIT

11:45 – 12:45 CHYTŘÍ BRATŘI

11:30 – 12:30 VRAŽDA V ORIENT EXPRESU (Plzeň)

12:00 – 12:50 STRACH BRANKÁŘE  
PŘI PENALTĚ

13:30 – 14:40 DEVÁTÉ SRDCE

14:30 – 15:40 SLAMĚNÝ KLOBOUK

16:15 – 16:30 DOTEKY EURYTMIE

16:40 – 17:30 VELKÁ DOKTORSKÁ POHÁDKA

18:15 – 19:05 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

19:05 – 19:15 Slavnostní zakončení přehlídky

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod čarou Kino Portyč

10:30 – 11:20 VELKÁ DOKTORSKÁ POHÁDKA

14:30 – 15:30  U Kamenného mostu  – představení profesionálního hosta STUDIA DELĽARTE: SNĚHURKA

15:00 – 16:10 SLAMĚNÝ KLOBOUK

16:30 – 17:15 VEČEŘE aneb O TRÁVENÍ

17:45  – 19:00 VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ

18:00 – 19:00 TŘI MUŠKETÝŘI

20:00 – 21:30  Divadlo F. Šrámka – Rozvážný a zrychlená – beseda s Igorem Chmelou a Janou Janěkovou

čas Divadlo Fráni Šrámka

10:15 Zahájení přehlídky 

10:30 – 11:20 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

pá
te

k 
2

. č
er

vn
a 

2
0

2
3

čtvrtek 1. června 2023

středa 31. května 2023

so
bo

ta
 3

. č
er

vn
a 

2
0

2
3

P o ř á d á  Z Š  S v o b o d n á  a  M Š  P í s e k  a  W  s d r u ž e n í  P í s e k  z .  s .  |  w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  V S T U P N É  D O B R O V O L N É  |  Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

PROFESIONÁLNÍ HOSTÉ PŘEHLÍDKY

Tančírna naboso
(jen pro herce DD)

Pátek 19.30 – 22.00 Multifunkční hala Elim

SPOLEČENSKÝ VEČER

Koncert přátel Svobodky
Jiří Smrž, Ben Lovett,  

Jan Wdowyczyn, Hanka Žižková,  
Tomáš Mandík, Karel Petro

Akce proběhne v rámci „Noc kostelů“ 

Pátek od 19.00 Husitská náboženská obec

KULTURNÍ VEČER

Studio dell’arte je flexibilní divadelní soubor, který se pohybuje 
na pomezí loutkového či alternativního divadla a činohry. 
Za dobu své existence vytvořilo od roku 1990 přes 25 autorských 
inscenací, z nichž 16 má stále na repertoáru. Jako první české 

divadlo hrálo v Centrálním parku na 
Manhattanu v New Yorku, kde dokonce 
premiérovalo svého Dona Giovanniho. 
Často se také zúčastňuje festivalů 
a přehlídek doma i v zahraničí. Ročně 
odehraje okolo 180 představení 
pro dětské i dospělé publikum. 

Igor Chmela je český divadelní a filmový herec, komik, kytarista, 
zpěvák, fotograf, textař, moderátor a dabér. Jeho domovskou 
scénou bylo dvanáct let Divadlo Na zábradlí v Praze.

Jana Janěková, rozená Válková,  je česká herečka, režisérka, 
fotografka a divadelní pedagožka.

Společně v roce 2014 založili s herci D. Prachařem, T. Zielinskim 
a herečkou Lindou Rybovou Divadelní společnost – VERZE.

Studio dell‘arte

Igor Chmela a Jana Janěková

31. 5. – 3. 6. 2023    PÍSEK31. 5. – 3. 6. 2023    PÍSEK

16.  ROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOLROČNÍK CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOL

w w w . d u h o v e d i v a d l o . c z  |  w w w . f a c e b o o k . c o m / d u h o v e d i v a d l o  |  i n s t a g r a m . c o m / d u h o v e _ d i v a d l o



Na motivy K. Čapka   
VELKÁ DOKTORSKÁ POHÁDKA

Kdo uzdraví kouzelníka Magiáše ze závažné nemoci  
a kdo pomůže princezně solimánské získat  

radost ze života? 
Režie: Jitka Kostěncová, Petr Václavík

8. I třída,   
ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 1. 6. v 10:30 
pátek 2. 6. v 9:00    |  sobota 3. 6. v 16:40 

H. Ch. Andersen     
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA

 Pohádka o tom, že velké přátelství a láska  
dokáží přemoci zlo.

Režie: Martina Kocourková, Magdaléna Šimonková

8. K třída,   
ZŠ Svobodná Písek 

Divadlo F. Šrámka    |  středa 31. 5. v 10:30 
pátek 2. 6. ve 14:10  |  sobota 3. 6. v 18:15  

Molière     
LAKOMEC

Když otec a syn milují jednu ženu, když dcera otce miluje  
jeho sluhu... a otec je držgrešle a chamtivec první třídy.  

Jak to jen může dopadnout?
Režie: Zuzana Zavřelová, Dorota Kusá

8. třída waldorfská ZŠ Brno Divadlo F. Šrámka  |  pátek 2. 6. v 10:45  

J. Holek – K. J. Erben     
MUZIKÁL KYTICE

Dechberoucí svět tajemna, duchů a přízraků, který zachvátí mysl 
diváků, ale i hororové scény. Netradiční spojení hudby, zpěvu, pohybu 

a baladických textů K.J. Erbena oděných do moderního hávu.
Režie: Jana Kubzová

8. třída waldorfská ZŠ Ostrava-Poruba Divadlo F. Šrámka  |  pátek 2. 6. ve 13:00  

E. Zvolánková     
OSKAR

Zápletka této komedie vás přenese do Chicaga v době deprese 
a prohibice. Mafiánský boss svému umírajícímu otci slíbí, že opustí 
svět zločinu a stane se čestným obchodníkem. Jak se mu to podaří?

Režie: Jana Seidlová

9. třída waldorfská ZŠ Ostrava-Přívoz Divadlo F. Šrámka  |  pátek 2. 6. v 15:30  

T. Pratchett      
MORT

Smrť si našel učedníka. 
 Mort se drží pokynů svého pána.  

Nebo snad ne?
Režie: Zuzana Bařinková

8. třída waldorfská ZŠ Pardubice Divadlo F. Šrámka  |  pátek 2. 6. v 17:30  

O. Janeba
STRACH BRANKÁŘE PŘI PENALTĚ

Fotbalový brankář František Drubiš je pro podezření z korupce 
vyhozen ze svého klubu. Hroutí se mu i osobní život.  

Během jediné noci se musí rozhodnout, co dál.
Režie: Věra Janebová

9. třída waldorfská ZŠ Praha Dědina Divadlo F. Šrámka  |  sobota 3. 6. ve 12:00  

W. Shakespeare
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

Přišli jsme, vážení, vás urazit. Však nechcem, abyste si pomysleli,  
že dobrý úmysly jen můžem mít. Tak zahrajem vám. A to je celý.

Režie: Jan Strejcovský

8. třída waldorfská ZŠ Wlaštovka K. Vary Divadlo F. Šrámka  |  sobota 3. 6. v 9:30  

W. Shakespeare     
VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ

Jak si dvě měšťanky vystřelí z prostopášného nápadníka, kam může 
vést žárlivost a co se může stát, když si vybíráte nevěstu potmě.  

Režie: Věra Janebová

8. třída, Waldorfská škola Praha Dědina Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 1. 6. v 17:45  

Nádvoří Městské knihovny  |  pátek 2. 6. v 16:00

M. Bulgakov     
MISTR A MARKÉTKA

Mistrovská satira na dobové pořádky v Moskvě ve 20. letech 
20. století, důmyslná variace na faustovské téma a především  
strhující příběh nikdy nekončícího střetávání dobra se zlem,  

viny a neviny, odvahy a zbabělosti.
Režie: Lenka Břenková

12. třída waldorfské lyceum Semily Kino Portyč  |  pátek 2. 6. v 17:30 

J. Voskovec a J. Werich     
…SI POŘÁDNĚ ZAŘÁDIT

Malé město, obchod se smíšeným zbožím, rok 1928. Dva příručí 
Leopold a Maxmilián se od šéfa dozví, že je povýšil na společníky. 

Vyrazí do Prahy oslavovat, mají v úmyslu si pořádně zařádit.  
Všechno se ale zamotá.

Režie: Ivana Bambasová, Ondřej Suchan

8. třída waldorfská ZŠ Č. Budějovice Kino Portyč  |  sobota 3. 6. v 9:30  

A. Wicha – A. Christie    
VRAŽDA V ORIENT EXPRESU

Jedna mrtvola, dvanáct podezřelých a vlak zapadlý v závěji.  
Jak si s touto situací poradí slavný detektiv  

Hercule Poirot?
Režie: Veronika Janíková, Karolína Dauberová

9. třída waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň Kino Portyč  |  sobota 3. 6. v 11:30  

Z. Svěrák, O. Lipský, J. Melíšek     
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ

Známý pohádkový muzikál s písničkami Z. Svěráka a J. Uhlíře ve 
zcela novém kabátě. Kluci z městečka pod hradem Brtník zkoušejí 

svou odvahu a vydají se o půlnoci do hladomorny... 
Režie: Daniel Hrabovský

12. třída waldorfské lyceum Ostrava-Poruba Kino Portyč  |  pátek 2. 6. v 10:15 

L. Rosten     
PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD

Známý příběh třídy přistěhovalců, kteří se pod vedením 
neuznaného prof. Parkhila a svérázného pana Kaplana snaží 

zdolat úskalí cizího jazyka.  
Režie: Jindra Kocvárová, Dagmar Skalská, A. Kocvárová

8. třída waldorfská ZŠ Semily Kino Portyč  |  pátek 2. 6. ve 13:00 

J. B. Thomas     
CHARLEYOVA TETA

Studenti Jack a Charlie si pozvou slečny pod záminkou nevinného 
setkání s tetičkou z Brazílie. Když se však tetička nedostaví,  

nezbývá, než za ni převléci spolužáka Babberleyho,  
kterému ženské šaty padnou jako ulité…

Režie: Iva Hořejší, Ester Brynychová

12. třída waldorfské lyceum Č. Budějovice Kino Portyč  |  pátek 2. 6. v 15:15  

Básně vybraných autorů      

DOTEKY EURYTMIE
Eurytmie vesele i vážně.  

Samostatná práce účinkujících
Režie: Magdaléna Šimonková

8. K + 8. I výběr, ZŠ Svobodná Písek Divadlo F. Šrámka  |  sobota 3. 6. v 16:15 

E. Labiche      

SLAMĚNÝ KLOBOUK
Komický příběh ženicha, kterému jeho dřívější pletky udělají  

 ze svatby den plný zmatků.
Režie: Markéta Hrodková

9. třída, ZŠ Svobodná Písek Kino Portyč |  čtvrtek 1. 6. v 15:00 |  sobota 3. 6. ve 14:30

J. Bohdalová, E. Ionesco a kol.   

VEČEŘE aneb O TRÁVENÍ
„Každá společnost je vzdálena jen tři chody jídla od chaosu.“  

Lidl Gastro
Režie: Bořivoj Putna

Absolventi, ZŠ Svobodná Písek Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 1. 6. v 16:30

V. Nezval   

TŘI MUŠKETÝŘI

Tři mušketýři (vlastně čtyři) bez velkých rekvizit zachrání život  
královny Anny. Těšte se na pohyb a radost z hraní!

Režie: K. Stupková, R. Krásová, E. Rampasová

8. třída waldorfská ZŠ Praha Jinonice Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 1. 6. v 18:00

G. Orwell   

FARMA ZVÍŘAT
Hra o tom, jak může být cesta do pekla dlážděná dobrými úmysly. 

Klasická alegorie o plíživém vzniku totalitních praktik.
Režie: Michaela Lamaczová

9. třída waldorfská ZŠ Ostrava-Poruba Divadlo Pod čarou  |  sobota 3. 6. v 9:30

Agatha Christie   

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
Detektivní příběh, který se odehrává v luxusním vlaku na cestě 

z Istanbulu do Londýna.  
Vyřeší Hercule Poirot tento případ?

Režie: Olga Pavlů, Daniel Vychodil

9. třída waldorfská ZŠ Pardubice Divadlo Pod čarou  |  pátek 2. 6. ve 13:00

A. Palarčíková   

PROLHANÝ HENRY ZATLOUKAL

Komedie o notorickém lháři Henrym. Hrozí mu propadnutí peklu, 
 ale vloží se do toho andělé a snaží se, aby to tak nedopadlo.

Režie: Jana Odevzdaná, Julie Horáková

9. třída waldorfská ZŠ Olomouc Divadlo Pod čarou  |  pátek 2. 6. v 15:00

J. Drbohlav, J. Herz   

DEVÁTÉ SRDCE
Velevážení ctitelé, příznivci a znalci kumštu komediálního!  
Zahrajeme vám příběh lásky, odvahy a šlechetného srdce,  

jak se stal potulnému studentu Martinovi.
Režie: Markéta Vernerová, Lenka Marková

8. třída waldorfská ZŠ Příbram Divadlo Pod čarou  |  sobota 3. 6. ve 13:30

R. Manda   

DĚVČÁTKO MOMO  
A UKRADENÝ ČAS

Hra o děvčátku Momo, které přemohlo zloděje času. Díky její veliké 
odvaze lidé opět nabyli ztracenou schopnost čas vnímat.

Režie: Jan Strzelec

8. třída waldorfská ZŠ Ostrava-Přívoz Divadlo Pod čarou  |  pátek 2. 6. v 16:15

KONCERT  
PŘÁTEL SVOBODKY

Jiří Smrž, Ben Lovett, Jan Wdowyczyn,  
Hanka Žižková, Tomáš Mandík, Karel Petro

Akce proběhne v rámci „Noc kostelů“

Husitská náboženská obec  |  pátek 2. 6. v 19:00

Beseda s Igorem Chmelou a Janou Janěkovou

ROZVÁŽNÝ a ZRYCHLENÁ  

Tento milý herecký, tvůrčí a manželský pár 
 je letošní tváří Duhového divadla.

Moderuje Jitka Čápová

Divadlo F. Šrámka  |  čtvrtek 1. 6. ve 20:00 

NA AKCI VYSTOUPÍ 
SKUPINY

PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKY

GENERÁLNÍ PARTNER 
PŘEHLÍDKY

POŘADATELÉ PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier

Studio dell arte       
SNĚHURKA 

Pojetí známé pohádky vychází z tradice rodinného divadla,  
využívá loutky i činohru, scénář i improvizaci a vždy přímou 
spolupráci s dětmi. Hrají Stáňa Kočvarová a Sylva Malinková.

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

U Kamenného mostu  |  čtvrtek 1. 6. v 14:30 

Studio dell arte       
POPELKA 

Pojetí známé pohádky vychází z tradice rodinného divadla,  
využívá loutky i činohru, scénář i improvizaci a vždy přímou 
spolupráci s dětmi. Hrají Stáňa Kočvarová a Sylva Malinková.

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

U Kamenného mostu  |  pátek 2. 6. v 14:30 

C. Magnier      
OSKAR

Komedie o nečekané žádosti o ruku,  
vdavekchtivé slečně  
a několika kufrech.

Režie: Magda Kučerová

8. třída waldorfská ZŠ Dobromysl Plzeň Divadlo Pod čarou  |  pátek  2. 6. v 10:15  

E. Bartoňová      
CHYTŘÍ BRATŘI

Vtipná pohádka o dvou bratrech, kteří zachrání život neznámému 
muži. V příběhu jsou komické situace a záměny.

Režie: Markéta Varousová Poštolková

8. třída Svobodná ZŠ Litoměřice Divadlo Pod čarou  |  sobota 3. 6. v 11:45  

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM

PÍSECKO  92,2 FM


